
Gemeinde Oberstenfeld – Landkreis Ludwigsburg 

Öffentliche Bekanntmachung der Wahlvorschläge zur Wahl  
des Gemeinderats und des Ortschaftsrats am 9. Juni 2024 

 
Zur Wahl des Gemeinderats und des Ortschaftsrats  am 9. Juni 2024 hat der Gemeindewahlausschuss die nachstehend aufgeführten Wahlvorschläge zugelassen. 
 
Bei Wahlvorschlägen von Parteien und Wählervereinigungen, die im Gemeinderat – Ortschaftsrat – bereits vertreten sind, richtet sich die Reihenfolge nach ihren Stimmenzahlen bei der letzten 
regelmäßigen Wahl dieser Organe; bei Stimmengleichheit hat das Los entschieden. Die übrigen Wahlvorschläge folgen in der Reihenfolge ihres Eingangs; bei gleichzeitigem Eingang hat das 
Los entschieden (§ 18 Abs. 4 KomWO). 
 

Wahl des Gemeinderats 
 

Wahlvorschlag der Partei/Gruppierung Freie Wähler Oberstenfeld (FW) 

 

  Lfd. 

   Nr. Name Beruf oder Stand Geb.-Jahr Wohnort (Hauptwohnung) - Ortsteil  

 

Wohnbezirk Oberstenfeld 

  101  Meder, Michael Uhrmachermeister 1969 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  102  Fender, Andreas Dipl.-Ing. (FH) Maschinenbau, Versuchsing. 1973 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  103  Sommer, Michael Dipl.-Forstingenieur (FH), Teamleiter 1964 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  104  Waldbüßer, Gernot Versicherungskaufmann 1980 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  105  Brosi, Heiko Bankkaufmann 1973 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  106  Koenigk, Bodo Joachim Kurt Amtsdirektor a. D. 1947 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  107  Volkenborn, Kai Medizintechniker 1969 Oberstenfeld - Oberstenfeld 



  108  Kronenwett, Markus  Gebietsverkaufsleiter 1983 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  109  Leonti, Giacomo Bankkaufmann 2003 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  110  Heidak, Alina Verwaltungsfachangestellte 1991 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  111  Bühler, Patrick Sachbearbeiter Personalabrechnung 1985 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  112  Bux, Martin Dipl.-Bauingenieur (FH) 1964 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  113  Bauer, Kilian Elektrotechnikermeister 1995 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

 

Wohnbezirk Gronau 

  114  Breznikar, Heidi Krankenschwester 1978 Oberstenfeld - Gronau 

  115  Theiss, Dietmar Zollbeamter 1983 Oberstenfeld - Gronau 

  116  Kreutzwiesner, Marcel KfZ-Mechatroniker-Meister 1995 Oberstenfeld - Gronau 

  117  Kori, Simon Bauhofmitarbeiter 1994 Oberstenfeld - Gronau 

 

Wohnbezirk Prevorst 

  118  Wolf, Alexander Forstunternehmer 1972 Oberstenfeld - Prevorst 

  119  Link, Steffen  Organisationsentwickler 1981 Oberstenfeld - Prevorst  

 

Wahlvorschlag der Partei/Gruppierung Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 

  Lfd. 

  Nr. Name Beruf oder Stand Geb.-Jahr Wohnort (Hauptwohnung) - Ortsteil 

 



Wohnbezirk Oberstenfeld 

  201  Nesper-Joza, Christina Kaufmännische Angestellte 1970 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  202  Heß, Daniel Installateur- und Heizungsbaumeister 1982 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  203  Keppler, Ursula Verwaltungsangestellte i. R. 1955 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  204  Sabota, René Vertriebsmitarbeiter 1977 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  205  Hack, Sofia Projektmanagerin Digitalisierung 1983 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  206  Hertfelder, Max Projektmanager 1991 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  207  Hartmann, Ida Annemarie Event- und Marketingmanagerin 1990 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  208  Streicher, Michael Verkaufsleiter 1966 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  209  Müller, Uwe Bauhofmitarbeiter 1975 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  210  Allrich, Christiane Krankenschwester 1973 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  211  Schneider, Tobias Sachbearbeiter im Qualitätswesen  1965 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  212  Wagner, Christian Winzer 1997 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  213  Oppermann, Maik Fachreferent für ITK-Systeme 1991 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

 

Wohnbezirk Gronau 

  214  Beck, Oliver Dipl.-Ing. (FH) Elektrotechnik, Geschäftsführer 1972 Oberstenfeld - Gronau 

  215  Müller, Gabriele Immobilienmaklerin  1963 Oberstenfeld - Gronau 

  216  Rörich, Marco  Qualitätsingenieur 1995 Oberstenfeld - Gronau 

  217  Deuring, Alexander Vertriebsleiter 1970 Oberstenfeld - Gronau 

 

Wohnbezirk Prevorst 



  218  Wolf, Eberhard  Vorstandsvorsitzender 1967 Oberstenfeld - Prevorst 

  219  Wolf, Julia Verwaltungsbeamtin 2000 Oberstenfeld - Prevorst 

 

Wahlvorschlag der Partei/Gruppierung Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 

  Lfd. 

  Nr. Name Beruf oder Stand Geb.-Jahr Wohnort (Hauptwohnung) - Ortsteil 

 

Wohnbezirk Oberstenfeld 

  301  Kemmer, Ulrike Schulrätin 1961 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  302  Lutz, Rolf Polizeidirektor a. D. 1956 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  303  Lang, Sarah Pharmazeutisch-technische Assistentin 1975 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  304  Kübler, Rainer Leiter Logistik 1969 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  305  Oechsle, Eckhard Operativer Einkäufer 1971 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  306  Lell, Alexander Fachkraft für Lagerlogistik 1987 Oberstenfeld - Oberstenfeld  

  307  Dr. Oechsle-Neumann, Christin Weiterbildungsreferentin im Verkauf 1970 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  308  Altun, Engin Verkaufsleiter 1979 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

  309  Beckmann, Markus Dipl.-Ing. (FH) Chemie, Dienstleister 1974 Oberstenfeld - Oberstenfeld 

 

Wohnbezirk Gronau 

  310  Helber, Harald Senior IT-Berater 1957 Oberstenfeld - Gronau 

  311  Deuble, Walter Realschullehrer i. R. 1951 Oberstenfeld - Gronau 



 

Wahl des Ortschaftsrats 
 

Wahlvorschlag der Partei/Gruppierung Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU) 

 

  Lfd. 

   Nr. Name Beruf oder Stand Geb.-Jahr Wohnort (Hauptwohnung) - Ortsteil 

 

Wohnbezirk Gronau 

  101  Beck, Oliver Dipl.-Ing. (FH) Elektrotechnik, Geschäftsführer 1972 Oberstenfeld - Gronau 

  102  Müller, Gabriele Immobilienmaklerin  1963 Oberstenfeld - Gronau 

  103  Klaudt, Udo Leiter Veranstaltungsservice 1970 Oberstenfeld - Gronau 

  104  Rörich, Marco Qualitätsingenieur  1995 Oberstenfeld - Gronau 

  105  Bartholomäi, Marc Fachinformatiker 1999 Oberstenfeld - Gronau 

  106  Deuring, Alexander Vertriebsleiter 1970 Oberstenfeld - Gronau 

  107  Prang, Petra Kaufmännische Angestellte  1970 Oberstenfeld - Gronau 

  108  Dürrschmidt, Tim Industriemechaniker 1989 Oberstenfeld - Gronau 

 

Wohnbezirk Prevorst 

  109  Wolf, Eberhard Vorstandsvorsitzender 1967 Oberstenfeld - Prevorst 

  110  Wolf, Julia Verwaltungsbeamtin 2000 Oberstenfeld - Prevorst 

  111  Göpfert, Daniel Maurermeister 1982 Oberstenfeld - Prevorst 



 

Wahlvorschlag der Partei/Gruppierung Freie Wähler Oberstenfeld (FW) 

 

  Lfd. 

  Nr. Name Beruf oder Stand Geb.-Jahr Wohnort (Hauptwohnung) - Ortsteil 

 

Wohnbezirk Gronau 

  201  Breznikar, Heidi Krankenschwester 1978       Oberstenfeld - Gronau 

  202  Kori, Simon Bauhofmitarbeiter 1994 Oberstenfeld - Gronau 

  203  Theiss, Dietmar Zollbeamter 1983 Oberstenfeld - Gronau 

  204  Sotzny, Thomas Servicetechniker  1967 Oberstenfeld - Gronau 

  205  Streicher, Monika Kaufmännische Leiterin 1959 Oberstenfeld - Gronau 

  206  Metz-Oßmann, Deborah Erzieherin 1978 Oberstenfeld - Gronau 

  207  Kreutzwiesner, Carina Versicherungskauffrau 1990 Oberstenfeld - Gronau 

  208 Kreutzwiesner, Marcel KfZ-Mechatroniker-Meister 1995 Oberstenfeld - Gronau 

 

Wohnbezirk Prevorst 

  209  Wolf, Alexander Forstunternehmer 1972 Oberstenfeld - Prevorst 

  210  Link, Steffen Organisationsentwickler 1981 Oberstenfeld - Prevorst 

 

 



Wahlvorschlag der Partei/Gruppierung Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

 

  Lfd. 

  Nr. Name Beruf oder Stand Geb.-Jahr Wohnort (Hauptwohnung) - Ortsteil 

Wohnbezirk Gronau 

  301  Helber, Harald Senior IT-Berater 1957 Oberstenfeld - Gronau 

  302  Deuble, Walter Realschullehrer i. R. 1951 Oberstenfeld - Gronau 

  303  Rettberg, Lutz Beamter 1981 Oberstenfeld - Gronau 

 

 

Oberstenfeld, den 26. April 2024 

 

Markus Kleemann 

Bürgermeister 

 


